---

krakowski (był podstolim krakowskim w latach 1410–1426, por. *Zbiór dokumentów małopolskich*, cz. VII, s. 26, nr 1879, przyp. 7), Bartłomiej z Górki, pisarz (był pisarzem w kancelarii litewskiej w latach 1422–1430, por. M. Kosman, *Kancelaria...*, s. 109–110). Trudniej natomiast zidentyfikować Dowgirda, marszałka dworskiego (może Jan Dowgird, późniejszy wojewoda wileński w latach 1434–1442, por. A. Boniecki, *Poczet rodów w Wielkim Księstwie Litewskim w XV i XVI w.*, Warszawa 1887, s. XLVII), Andruszkę, podczaszego (może Andrzej Sakowicz, późniejszy namiestnik smoleński w r. 1440, por. A. Boniecki, *Poczet...*, s. XLV) i Gnitolda z Ziruntin (?).

<sup>59</sup> Lista świadków w tym dokumencie przedstawia się następująco: Jan alias Jawnuta, wojewoda trocki, Gniewosz z Dalowic, podczaszcy (?) krakowski, Mikołaj Sepieński, starosta łukowski, Dowgird, marszałek dworski, Andrzej, podczaszcy i Bartłomiej, pisarz. Dokument został sporządzony, tak jak poprzedni, przez Mikołaja Małdryka. AGAD, Kapi-ciana, p. 3, s. 231–235.

<sup>60</sup> Z. Spieralski, *Piotr Kiszka, (w:) Polski słownik biograficzny*, t. XII, Wrocław 1967, s. 514–515.

## ANEKS

Grodno, 20 kwietnia 1424 r.

*Witold wielki książę litewski potwierdza Mikołajowi Sepeńskiemu, swemu sekretarzowi i doradcy, nadanie miasta Sokółowa ze wsiami Kupientyn i Rogów w ziemi drohickiej i wprowadza w nich prawo niemieckie średzkie.*

*Or. nieznanymi.*

*Kop. Warszawa, AGAD, Metryka Litewska, ks. 209, k. 1035–1037.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Alexander magnus dux Lithuaniae, terrarumque Russiae. Significamus tenore presentium quibus expedit, universis presentibus et futuris presentium notitiam habituris. Quomodo attentis et diligenter consideratis fidelibus et continuis obsequis nobilis Nicolai Depenski<sup>a</sup> secretarii et consilarii nostri<sup>b</sup> fidelis dilecti, quibus nobis hactenus complacuit et in futurum amto fidelitatis studio praesentibus poterit complacere, harum intuitu volens ipsum gratiae nostrae prosequi favoribus et ad obsequia nostra confirmo redere promptiorem sibi et suis successoribus legitimis oppidum nostrum Sokolow<sup>b</sup> cum villis nostris Kupiatin et Rogow<sup>c</sup> in terra Drohicensi<sup>d</sup> sitis et locatis prout in suis limitata et distincta cum omnibus ipsorum utilitatibus, fructibus, censibus, tributis, proventibus, redditibus, campis, agris, pratis, pascuis, silvis<sup>d</sup>, mericis, borris mellificiis, nemoribus, venationibus, aucupationibus, aquis, fluviis<sup>e</sup>, rivis, torrentibus, lacubus, stagnis, piscinis, piscatoribus, aquarum decursibus, molendinis, emolumentis et generaliter cum omnibus et singulis pertinentiis et cohaerentis, universis quibuscumque<sup>e</sup> nominibus appelentur, quae in eisdem oppido et villis nunc sunt et in futurum fieri possunt meliori provisione mediante dedimus, assignavimus, donavimus et inscripsimus, presentibusque<sup>e</sup> damus, assignavimus et largimur perpetuo et in aevum cum omni iure et dominio per Nicolaum Depenski praefatum et suis haeredes legitimos habenda, tenenda, utifruenda<sup>f</sup>, possidenda<sup>g</sup> pacifice et quiete, nec non tenenda, vendenda, obliganda et commutanda, alienanda, donanda et in usus liberos convertenda, prout sibi et suis successoribus legitimis melius et utilius videbitur expedire. Absolvimus etiam dicti oppidi et villarum quovis incolas oppidanos et inhabitatores ab omnibus laboribus castrorum nostrorum<sup>h</sup> aedificationibus, reformationibus, angariis, contributionibus quibuscumque<sup>e</sup> per duos grossos latos quos vislani<sup>h</sup> praedictarum villarum libertate expirata eis danda vel data de quolibet<sup>i</sup> manso sive laneo in quolibet<sup>i</sup> festo beati Martini pontificis annis singulis nobis et successoribus nostris solvere tenebuntur ratione cuius donationis idem Nicolaus Depenski et successores sui legitimi et nostris successoribus ad quamlibet<sup>i</sup> expeditionem generalem iuxta consuetudinem servire tenebitur et debet, ut autem praedictum oppidum Sokolow cum villis Kupiatin et Rogow eo citius inhabitare valeant hominibus et locari ipsa et eorum quovis incolas, oppidanos, villanos, hortulanos, tabernatores, Polonos vel Theutonicos, Ruthenis tantum exceptis, quos in eorum iure volumus remanere de iure Polonico et Ruthenico in ius Theutonicum, quod Sredense dicitur transferimus perpetuo duraturum, removens ibidem omnia iura Polonica et Ruthenica, modos et consuetudines universas, quae ipsum Theutonicum plerumque<sup>e</sup> perturbare consueverunt eximimus, insuper et perpetuo liberamus omnes et singulos dicti oppidi oppidanos, villarumque<sup>e</sup> cmethones<sup>i</sup> et quovis incolas ab omni iurisdictione et potestate omnium ducatum<sup>j</sup> nostrorum palatinorum, castellanorum, iudicum, subiudicum et quorumvis officialium et ministerialium eorundem ut coram ipsis et ipsorum aliquo pro causis tam magnis, quam parvis, puto sicut incendii, sanguinis, membrorum mutilationes<sup>j</sup> et quibusvis enormibus excessibus, citati nomine respondeant nec aliquas poenas solvere teneantur sed tantum

dicti oppidani coram ipsorum advocato villarumq(ue) cmetones et quivis incola coram ipsorum scultetis, qui pro tempore fuerint. Advocatus vero et sculteti coram ipsorum domino aut nobis vei iudicio n(ost)ro generali dum t(ame)n per n(ost)ram l(itte)ram nostro sigillo sigillatam fuerint vei remissi, tunc non aliter, quam suo iure Theutonico Sredensi de se quaerulantibus respondere tenebuntur. In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressis<sup>k</sup> memoratorum oppidi et villarum et scultetis in Theutonicum in omnibus suis punctis, sententiis, articulis, conditionibus et clausulis postulat et requirit. Harum quibus sigillum n(ost)rum maius appensum est testimonio l(itte)rarum. Actum in Grodno feria quinta Caenae Domini anno eiusdem millesimo quadragentesimo vigesimo quarto. P(raese)ntibus magnifico et strenuis Joanne palatino Trocen(si), Gnielgisio de Dalenicz subdapifero Cracovien(si), Gnitoldo de Ziruntin, Darigerdo mareschalco curiae, Andruschone subpincerna, Bartholomeo de Gorka notario aliisq(ue) pluribus fidelibus n(ost)ris dilectis. Datum per manus Nicolai Maldrzuce secretarii sincere n(ost)ri dilecti et fidelis.

f. .

- |                      |                         |                      |                 |
|----------------------|-------------------------|----------------------|-----------------|
| a. w kopii Depeński. | b. kop. Sokółów.        | c. kop. Rogów.       | d. kop. sylvis. |
| e. kop. fluvis.      | f. kop. utifruendi.     | g. kop. possidendi.  | h. kop. vilani. |
| i. kop. cmetones.    | j. kop. mutilitationes. | k. kop. expressatis. |                 |